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گزارش

با طناب پوسیده این روان‌شناس‌ها؛ ته چاه »طلاق« نروید! اعدام کجا خوب است،کجا بد؟!

این روزها برخی از نشریات اصلاح طلب تعرضی به 
مجازات اعدام داشته و با حقوقدانانی که حرف دل 
آن‌ها را می‌زنند گفت‌وگو و مصاحبه میک‌نند و آن‌ها 
از این تریبون حی ‌و حاضر در مضرات مجازات اعدام 
مثنوی هفتاد من می بافند! از زمین و زمان، از فقه 
و علم حقوق استفاده کیک‌نند و به دنبال دستاویزی 

هستند که علیه مجازات اعدام سخن پراکنی کنند.
روزنامه هم میهن می نویسد:»آنطور که جامعه 
‌شناسان و متخصصان روان می‌گویند، نوع واکنش 
شهروندان به ‌ویژه در فضای مجازی حاکی از آن است 
که به‌ ویژه در دوسال اخیر شنیدن صدور احکام اعدام 
و اجرای آنها تبعات منفی بر سلامت روح و روان آنها 
گذاشته است. تبعات منفی جاری‌ شدن این احکام در 
جامعه‌ای که به‌ صورت مداوم با بسیاری از تنگناهای 
اقتصادی،‌ معیشتی، اجتماعی و حتی سیاسی، دست 
‌و پنجه نرم میک‌ند، قطعاً نمی‌تواند پیامدهای خوبی 
همراه داشته باشد.« این روزنامه در ادامه از دیدگاه 
دکتر نجفی توانا حقوقدان می نویسد:»تجربه نشان 
داده که مجازات اعدام عماً تاثیرگذار نبوده. از نظر 
جامعه‌ شناسی این مجازات‌ها نوعی ترویج خشونت 
است، قباحت خشونت را از بین برده و منجر به 
الگوبرداری از آن می‌شود. دیدگاه علمی، اعمال این 

نوع مجازات‌ها را توصیه نمیک‌ند.«
اینکه چرا از نظر ایشان مجازات اعدام ترویج خشونت 
است معلوم نیست، ولی ایشان پاسخ نمی دهد که 
چرا در کشور آمریکا که هنوز مجازات اعدام جاری 
و ساری است کسی اعدام را عامل ترویج خشونت 
نمی داند؟! به این خبر توجه کنید: ایالت آلاباما در 
جنوب ایالات متحده اولین مورد از اعدام کی مجرم با 

استفاده از گاز نیتروژن را اجرا کرد.
کِنِت اسمیت، ۵۸ ساله، که به جرم مشارکت در 
قتل کی زن در سال ۱۹۸۸ در ایالت آلاباما به اعدام 
محکوم شده بود، از دادگاه عالی آمریکا خواسته بود 
که اجرای حکم او از راه تنفس گاز نیتروژن را لغو 
کند، اما دادگاه عالی روز چهارشنبه، چهارم بهمن، 
با رد بررسی این پرونده، عملًا راه را برای اجرای این 
حکم در روز پنج‌شنبه باز کرد. با این حال پس از 
موافقت ضمنی دادگاه عالی آمریکا با این شیوه از 
اعدام، حکم اسمیت در روز پنج‌شنبه، پنجم بهمن‌ 
ماه، اجرا شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، مقامات 
ایالت آلاباما این شیوه از اعدام را »انسانی‌ترین و کم 

‌دردترین« راه برای اجرای مجازات اعدام خوانده‌اند!
حال آقای نجفی توانا ، روزنامه هم میهن و همه کسانی 
که مجازات اعدام را زشت و ناپسند می‌دانند، به افکار 
عمومی بگویند چرا وقتی مجازات اعدام در آمریکا 
اجرامی شود از کسی صدایی در نمی‌آید اما وقتی 
این مجازات که اکثر آن‌ها قصاص است و نه اعدام، 
در ایران اجرا می شود فریاد »واساما«،»واحقوق 
بشرا«ی عده‌ای در می‌آید و در فضای مجازی شلتاق 
میک‌نند که »اعدام بد است«،»نه به اعدام« ،»اعدام 

نقض حقوق بشر است« و...
به راستی چرا برای کی عده همیشه »مرغ همسایه 
غاز است؟« چرا مجازات اعدام در آمریکا خوب و بی 
عیب و نقص است و عین حقوق بشراست ولی در 

ایران عین همه بدی‌هاست؟! التماس تفکر و تعقل!
اگر در خانواده یکی از مخالفان اعدام قتلی اتفاق بیفتد،‌ 
آیا دست اندرکاران روزنامه هم همین یا حقوقدان‌های 

مخالف اعدام از سر تقصر قاتل می‌گذرند؟

احیای دریاچه ارومیه نیازمند 
مدیریت نرم است

معاون رییس‌جمهور از بهره‌مندی دولت انقلابی از 
تمام ظرفیت های مردمی در عرصه محیط زیست 
خبر داد و گفت:احیای دریاچه ارومیه نیازمند 

مدیریت نرم است.
علی سلاجقه در خصوص احیای دریاچه ارومیه گفت: 
احیای دریاچه ارومیه نیازمند مدیرت نرم و اصل 
بر این است که الگوی کشت واقعی توسط وزارت 
جهاد کشاورزی در حوضه آبخیز ۵ میلیون هکتاری 
دریاچه ارومیه داشته باشیم. چاه‌های غیر مجاز در 
حوضه دریاچه ارومیه توسط افرادی برای تفنن و 
خوشگذرانی حفر و قرار شده است تا توسط وزارت 
نیرو این امر اصلاح شود. در آخرین نشست ستاد 
احیای تالاب‌های کشور به صورت دقیق این مسائل 
مطرح و نقش دستگاه‌ها نیز مشخص شده است. 
ساجقه در خصوص تکلیف دستگاه‌ها برای انجام 
وظایف خود برابر احیای دریاچه ارومیه اظهارکرد: 
وقتی ستاد تشکیل می‌شود، مصوبات ستاد در قالب 

قانون است و دستگاه‌ها باید آن‌ها اجرا کنند.

نکته‌سنج!

مردم »به دلیل بالا بودن هزینه‌های مشاوره، 
ــی  ــوی برخ ــی از س ــای روان‌شناس ــردن هزینه‌ه ــل نک تقب
ــی از  ــردن برخ ــکاری نک ــی و هم ــا بی‌میل ــا و ی از بیمه‌ه
ــودن دخل و  ــگ نب ــل هماهن ــه دلی ــا بیمه ب مشاوران ب
ــاه  ــن روان‌شناسان پن ــه ای ــر« ب خرج روان‌شناسان معتب
می‌برند؛ روان‌شناس‌نماهایی که هیچ تخصصی در این 

ــد. ــه ندارن زمین
»اگر می‌خوای بیاد سمتت این سه تا کارو بکن...«، 
ــش رو نشون  ــن واکن ــت سرد شده ای ــر نسبت به »اگ
ــاش  ــدی اصاً رابطت رو باه ــا رو نفهمی ــا این ــده...«، »ت ب
ــو...«،  ــرت نگ ــواده همس ــه خان ــا رو ب ــن!«، »این ــدی نک ج
ــی  ــردان« و... کم ــذب م ــرای ج ــی ب ــه جادوی ــه مرحل »س
فکر کنید. آیا این جمات برایتان آشنا نیست؟ اینها 
همان تیترهای درشت اکسپلور اینستاگرام است که به 
ــده‌اند.  ــد ش ــما تولی ــردن ش ــبخت‌تر ک ــرای خوش ــر ب ظاه
راهکارهایی غیرعلمی درباره چالش‌های مختلف زندگی 
ــه اصطاح  ــراد غیرمتخصص و ب ــه توسط اف انسانها، ک
ــه شما آموزش  ــان ب ــرای بهتر شدن شرایط زندگی‌ت ب
ــبکه‌های  ــر ش ــتاگرام و دیگ ــا اینس ــود.این روزه داده می‌ش
اجتماعی پر شده از مشاورنماهایی که درباره مسائل 
ــه عنوان  مختلف خصوصاً چالش‌های روابط عاطفی ب
ــد و  ــگان می‌دهن ــاوره رای ــران مش ــه کارب ــناس، ب روان‌ش
مخاطبان را با استفاده از محتواهای جذاب و پررنگ و 

ــد. ــه صفحه خود جذب میک‌نن ــاب ب لع
محمد حاتمی رئیس سابق سازمان نظام روان‌شناسی 
جمهوری اسامی ایران، اولین فردی بود که نقاب از 
ــن روان‌شناسان برداشت و در خصوص  چهره واقعی ای
ــراد  ــی از اف ــت: »برخ ــتاگرام گف ــناس‌نماهای اینس روان‌ش
ــد  ــل نکرده‌ان ــاوره تحصی ــی و مش ــوزه روانشناس ــه در ح ک
و صلاحیت لازم برای ارائه خدمات در این عرصه 
ــت و  ــک اکان ــاد ی ــا ایج ــازی ب ــای مج ــد، در فض را ندارن
ــدازی صفحه شخصی، خود را روان‌شناس معرفی  راه‌ان
کرده و مردم هم به دلیل جذابیت موضوعات حوزه 

ــد. ــه میک‌نن ــا مراجع ــن گروه‌ه ــه ای ــی، ب روان‌شناس
ــد در حیطه فرهنگ  ــی که علم روانشناسی بای در حال
کشور راهکار ارائه دهد.به عنوان مثال، در این پیج‌ها 
در خصوص مشاوره‌های پیش از ازدواج، پیشنهاداتی 
در خصوص زندگی دختر و پسر»در زمان قبل از 
ــض  ــران در تناق ــگ ای ــا فرهن ــه ب ــود ک ازدواج« داده می‌ش
ــرد.  ــن مساله را نمی‌پذی ــران ای ــه ای است. فرهنگ جامع
ــد در حیطه فرهنگ و آداب  ــد بتوان ــم روانشناسی بای عل
و رسوم هر کشور راهکار‌ ارائه داده و رفع مساله کند. 
روانشناسان مورد تأیید سازمان نظام روان‌شناسی قطعا 

ــد.« ــه میک‌نن ــکار ارائ ــگ کشور راه در حیطه فرهن

چرا مردم به روان‌شناس‌نماها اعتماد می‌کنند؟
وی در سال گذشته در خصوص تعداد روان‌شناس‌نماها 

گفته بود: »در حال حاضر۱۲ هزار صفحه روانشناسی 
ــا  و مشاوره در فضای مجازی فعال است.« که باید ت
به امروز تعداد آنها افزایش هم پیدا کرده باشد. زیرا 
تا کنون به غیر از لیستی که این سازمان از اسامی 
ــر  ــانه‌ها منتش ــه و در رس ــتاگرامی تهی ــاورنماهای اینس مش
کرد، هیچ اقدام اساسی در زمینه جمع‌آوری آنها انجام 

نشده است. 
این در حالی است که بسیاری از مردم »به دلیل بالا 
ــای  ــردن هزینه‌ه ــل نک ــاوره، تقب ــای مش ــودن هزینه‌ه ب
روان‌شناسی توسط برخی از بیمه‌ها و یا عدم تمایل و 
همکاری برخی از مشاوران با بیمه به دلیل هماهنگ 
ــن  ــه ای ــر« ب ــان معتب ــرج روان‌شناس ــل و خ ــودن دخ نب
ــه  ــاوره‌های بی‌پای ــه مش ــرده و ب ــاه ب ــان زرد پن روان‌شناس
ــم  ــوارد ه ــی م ــد. در برخ ــاد میک‌نن ــا اعتم ــاس آنه و اس
ــرو  ــود ف ــش خ ــی در نق ــاوران قلاب ــن مش ــدری ای ــه ق ب
ــه  ــت ب ــازی دس ــای مج ــا در فض ــب آنه ــد و مطال می‌رون
ــه  ــودآگاه ب ــورت ناخ ــه ص ــردم ب ــه م ــود ک ــت می‌‌ش دس

ــد.  ــاد میک‌نن ــا اعتم آنه
ــد.  ــم حضور دارن ــی ه ــای واقع ــاورنماها در دنی ــه مش البت
ــاز  ــتفاده از نی ــودجویی و سواس ــرای س ــراد ب ــی از اف برخ
ــغ  ــن مبال ــا گرفت ــا زده و ب ــناس ج ــود را روان‌ش ــردم خ م
ــای  ــا در محیط‌ه ــن و ی ــورت آنلای ــه ص ــن‌ ب ــیار پایی بس
ــا  عمومی »بیرون از مطب، کلینیک و محیط کاری« ب
بهره گرفتن از کتاب‌های روان‌شناسی عمومی به مردم 
مشاوره می‌دهند. اما مشاوره گرفتن از این افراد چه 

ــی دارد؟ عواقب

»طلاق«؛ نهایتِ تلاش روان‌شناس‌نماها
یکی از مسائلی که در سازمان نظام روان‌شناسی 
ــان بررسی  ــت، در روان‌شناس ــه فعالی ــل از صدور پروان قب
می‌شود، میزان مهارت، تسلط در مشاوره دادن و 
ــه  ــردی ک ــن ف ــت. بنابرای ــان اس ــی روان‌شناس ــواد علم س
ــت  ــوز فعالی ــازمان مج ــن س ــناس از ای ــوان روان‌ش ــه عن ب
می‌گیرد، صلاحیت کاری او تأیید و تضمین شده 
ــوده  ــتثنا ب ــده اس ــن قاع ــناس‌نماها از ای ــا روان‌ش است. ام
ــا  ــرای صحت و درستی مشاوره آنه ــی ب ــچ تضمین و هی
ــه  ــا ارائ ــدارد. بنابراین ممکن است این افراد ب وجود ن
ــر شدن شرایط روحی و  ــط موجب بدت ــای غل راهکاره
روانی افراد، سرخوردگی، از هم پاشیدگی یک خانواده، 
ــناس‌نماها در  ــن روان‌ش ــواردی ای ــوند. در م ــاق  و ... ش ط
ــب  ــکاری مناس ــه راه ــای ارائ ــه ج ــا، ب ــه زوج‌ه ــاوره‌ ب مش
برای بازسازی زندگی‌ و رفع اختلافات، آنها را تشویق 
به طاق کرده‌اند. این مسئله باعث شده تا بسیاری 
ــواده و  ــه مشاورهای رسمی خان ــی نسبت ب ــراد حت از اف
روان‌شناسان دارای کد نظام روان‌شناسی بدبین شده 

ــد. ــری کنن ــراد جلوگی ــن اف ــه ای ــه ب و از مراجع

اگر روان‌شناس خطا کند؛ مردم شکایت می‌کنند
شهرام ابوطالبی روان‌شناس و مشاور خانواده در گفت‌وگو 
با فارس، در پاسخ به ادعای برخی از مردم در خصوص 
ــن  ــد: من ای ــه طاق می‌گوی تشویق مشاوران معتبر ب
ــول  ــق اص ــر طب ــاوره ب ــر مش ــدارم. اگ ــاور ن ــوع را ب موض

ــه کسی  ــاد. ب ــد افت ــی نخواه ــن اتفاق ــرد چنی صورت گی
ــه نظام روان‌شناسی و  ــد که دارای پروان مشاور می‌گوین
مشاوره از سازمان نظام روان‌شناسی و مشاوره جمهوری 
اسامی ایران باشد. این فرد کار تخصصی انجام داده و 
عضو نظام روان‌شناسی است.  دقیقاً مانند پزشکی که 

از نظام پزشکی مجوز دارد.
ــد  ــد: افرادی صلاحیت مشاوره دارن وی در ادامه می‌گوی
که دوره‌های تخصصی و دکترای مربوط به این رشته 
را گذرانده باشند یا حداقل دارای فوق لیسانس و تجربه 
لازم در این زمینه هستند و سازمان نظام روان‌شناسی 

بر روی آنها نظارت دارد.
طالبی در خصوص مشاورهایی که زوج‌ها را تشویق به 
طاق میک‌نند، می‌گوید: ممکن است این فرد، رشته‌ 
تحصیلی‌اش چیز دیگری باشد اما به عنوان مشاور و 
بدون نظارت و تأیکد سازمان نظام روان‌شناسی فعالیت 
ــام  ــی را انج ــن خطای ــناس چنی ــک روان‌ش ــا ی ــد. ام کن
ــی  ــناس قانون ــد، روان‌ش ــام ده ــر انج ــرا اگ ــد. زی نمی‌ده

ــد.  ــزارش می‌دهن ــردم گ ــام دارد و م ــماره نظ ش

طلاق؛ منفورترین کار یا مناسب‌ترین راه‌حل؟!
ــک راه‌حل مناسب  ــوان ی ــه عن وی در خصوص طاق ب
توسط روان‌شناس‌نماها می‌گوید: از نظر دین منفورترین 
ــم و  ــیدگی تحکی ــم پاش ــت. از ه ــاق اس ــا ط ــز در دنی چی
ــاق  ــی و ط ــاق واقع ــورت ط ــه ص ــه ب ــواده چ ــان خان بنی
عاطفی منفور است. وقتی یک تسبیح پاره می‌شود، 
ــا در  ــه ه ــوند. بچ ــم می‌ش ــده و گ ــبیح پراکن ــای تس دانه‌ه
خانواده چه به سمت مادر بروند و چه به سمت پدر، 
مانند دانه‌های تسبیح پاره شده گم می‌شوند. حقیقت 

ــد. ــیب می‌بین ــی آس ــیر زندگ ــان در مس وجودی‌ش
ــاز در دین آمده است که  وی در ادامه می‌گوید: اما ب
ــد از  ــدارد، می‌توان ــاق ن ــز ط ــاره‌ای ج ــچ چ ــرد هی ــر ف اگ
ــی در  ــا حت ــد. م ــتفاده کن ــل اس ــن عم ــن منفورتری همی
پرونده زوج‌هایی هم که از طرف شورای حل اختاف 
ــم  ــمان را میک‌نی ــام تلاش ــد، تم ــه میک‌نن ــا مراجع ــه م ب
تا این افراد را به یکدیگر نزدیک کنیم. افراد باید از 

ــد.   ــک بگیرن ــت کم ــاوره‌های دارای صلاحی مش

از کجا مشاور معتبر پیدا کنیم؟
وی در خصوص چگونگی انتخاب روان‌شناسان تحصیل‌ 
کرده و دارای صلاحیت برای مشاوره توضیح می‌دهد: 
ــی،  ــای زندگ ــب و مهارت‌ه ــال مطال ــه دنب ــردی ب ــر ف اگ
با  ارتباطی  مهارت‌های  رفتاری،  مشکلات  حل 
دیگران و... است، باید از منابع معتبر کمک گرفته و 
ــه روان‌شناس‌های دارای صلاحیت که اسامی آنها در  ب
سایت سازمان نظام روانشناسی و مشاوره وجود دارد، 
مراجعه کنند. تا از بروز مشکلات بیشتر در حوزه روان 

و مشاوره نادرست مصون باشند.

شهردار تهران گفت: اگر پرداخت اولیه انجام شود تا ۶ ماه آینده گمرک 
بندرعباس اتوبوس های جدید را به ما تحویل می‌دهد.

علیرضا زاکانی شهردار تهران دیروز در صحن شورای شهر به بارش های چند 
روز گذشته تهران اشاره کرد و گفت: با تلاش ۲۱ هزار نفر نیروی شهرداری برف 
روبی صورت گرفت و نیروهای انسانی شهرداری تهران تلاش کردند که مردم 

راحت تردد کنند.
شهردار تهران به آتش سوزی بیمارستان گاندی اشاره کرد و گفت: از آتش 
نشانان که تمام تلاش خود را به کار گرفتند، تشکر می کنم، همچنین اورژانس 
تهران همکاری ویژه و اساسی در این زمینه داشت. زاکانی گفت: امیدوارم اینگونه 

حوادث زمینه اصلاح بنیادی جهت جلوگیری از حوادث بعدی را فراهم کند.
زاکانی ادامه داد: در مورد احداث خط ۹ و تونل شهید متوسلیان نیز در سفر 
چینی ها به تهران مورد بحث قرار گرفت و عدد کی میلیارد و ۴۰ میلیون یورو 
به کی میلیارد و ۶۷۰ میلیون یورو افزایش یافت. به گفته شهردار تهران عدد 
تفاهم اولیه ۱۲ میلیارد یورو بود و همکاران در مرحله بعدی به چین سفر کرده 
و از مجموعه های مختلف برای انعقاد قراردادها بازدیدکردند. وی ادامه داد: 
بخش اول تعهدات مبنی بر تأمین ۷۹۱ واگن مترو بود که تأمین مالی آن توسط 

دولت صورت گرفت. 
شهردار تهران گفت: کی میلیارد و ۶۷۰ میلیون یورو در بخش حمل و نقل، ۵۷۹ 
میلیون یورو در زباله سوز و ۴۰۰ میلیون یورو نیز در بخش هوشمندسازی هزینه 
می شود و بسته سفر اخیر شامل ۲هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس برقی، ۱۰ هزار 
ون برقی، ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی برقی شامل ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه 

تاکسی شاسی بلند برای مسیر فرودگاه و بخش های مشابه است. 
زاکانی به موضوع زباله سوز اشاره کرد و گفت: در بخش زباله سوز در تهران 
مشاور به کار گرفته و کارها در حال انجام است و تا پایان همین ماه گزارش 
مشاور ارائه می شود. وی گفت:اگر مجوزها در اسفند از وزارت صمت، استاندارد و 
محیط زیست اخذ شود، پیش از آغاز سال جدید، عقد نهایی پیمان انجام خواهد 

شد. به گفته شهردار تهران، ۳۰ درصد از هزینه ۵۷۹ میلیون یورویی توسط 
شهرداری تأمین می شود و مابقی را چین مشارکت خواهد کرد و از ۱۲ تا ۱۵ 

سال این مشارکت ادامه خواهد داشت.
شهردار تهران به موضوع هوشمند سازی اشاره کرد و گفت: در این بخش شرکت 
های چینی به ما مشاوره هایی دادند و قرار است پس از ایام عید، چینی ها 

سفری به تهران داشته باشند.
شهردار تهران در ادامه سخنان خود گفت: همچنین شورای عالی ترافکی برای 
چهار خط ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ و ٢  خط سریع السیر از شمال غرب به جنوب شرق 
و از شمال شرق به جنوب غرب و  ٢ خط تراموا و ٢ خط بی آر تی و کی خط 

اتوبوس تکالیفی  مشخص کرد.
زاکانی گفت: خط ۸، ۹ و ۱۱ و تونل شهید متوسلیان با رقم ۳.۵ تا چهار میلیارد 
یورو نیز مورد بررسی قرار گرفت و ٣  شرکت ایرانی توانمند که مورد اعتماد 
شهرداری در ساخت و ساز مترو و مورد قبول چینی ها بودند، انتخاب شدند و 
تفاهم سه جانبه ای منعقد شد. شهردار تهران ادامه داد:  قرار شد ۲۰۰ هزار 
واحد مسکن نیز صنعتی سازی شود و  طراحی تمامی این موارد توسط ایرانی ها 
مبتنی بر مبانی ملی و معماری ایرانی- اسامی انجام می شود. به گفته زاکانی، 
در این بسته ۵  میلیارد دلار برای هتل ، مسکن و عددی کمتر از ۲ میلیارد دلار 

برای مراکز تفریحی پیش بینی شده است.
زاکانی در خصوص تعهدات مالی گفت: در بخش اول تعهدات برای تأمین واگن 
با دولت و شهرداری است و در فصل دوم تعهد با شهرداری به صورت تنفس کی 

ساله برای موتور، سه ساله برای اتوبوس، کی و نیم ساله برای تاکسی و ون است.
شهردار تهران در خصوص احداث ٣ خط متر و پروژه متوسلیان گفت: پروژه 
۲۵۰ هزار میلیارد تومانی را شامل سه خط مترو و تونل شهید متوسلیان آغاز 
می کنیم بدون اینکه در ابتدا رقمی پرداخت شود.مجری تصویب این طرح ها 
شورای شهر است و قیمت ها زمین تا آسمان با قیمت های قبلی متفاوت است.

شهردار تهران به اتوبوس های برقی اشاره کرد و گفت: ۲۷۳ هزار یورو برای 
اتوبوس های برقی داخلی پیش بینی شده و عملًا بیش از ۵۳ هزار یورو از رقم  

کاهش یافته است به طوری که از ۳۱۶ هزار به ۲۷۳ هزار یورو رسید.
شهردار تهران ادامه داد: بخش اول که واگن‌هاست، کاملًا مشخص است و در 
مترو استفاده می شود و در بخش دوم باید شرکت سهامی عام تشکیل دهیم و 

سهام به مردم و رانندگان فروخته شود. 
به اعتقاد زاکانی، شهرداری با خلاقیت، تنها می‌خواهد مشکل مردم را حل کند 
رانندگان ما سهام دار شرکت اتوبوسرانی خواهند شد و از وضعیت خودمالکی و 
خصوصی خارج خواهند شد. شهردار تهران گفت: برای احداث کی خط شاید 
سه تا چهار هزار میلیارد تومان پرداخت کردیم اما زمینه جدیدی در بحث مترو 

باز شده که در ابتدا مبلغی را پرداخت نکنیم.
زاکانی در خصوص تامین مسکن گفت: این برای ما دردناک است که مردم مسکن 
نداشته باشند و اجاره نشین باشند و برای گره گشایی از کار مردم وارد شده‌ایم. 
هدف گذاری ما نوسازی و ایمن سازی شهر است و مردم می‌توانند در این قالب 
صاحب مسکن شوند. وی در بخش دیگر سخنانش گفت: ٣٠٠٠ دستگاه اتوبوس 
داخلی خریداری کردیم اما ۵۰۰ دستگاه به دلیل عدم انجام تعهدات از سوی 
خودروساز حذف شد و ما هم پول و هم آبرو داده‌ایم به طوری که ۲۷۳ هزار یورو 
برای خودروسازان داخلی در نظر گرفته‌ایم و قیمت خودروسازان داخلی ۵۳ هزار 

یورو از خودروهای خارجی بالاتر بود.
به گفته شهردار تهران ما هزینه ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس داخلی را پرداخت 

و در بسته جدید برای شرکت عقاب و اسنا، مبالغی را در نظر گرفتیم.

شهردار تهران:
 اتوبوس‌های جدید تا 6 ماه آینده

 به شهرداری تحویل داده می‌شود

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌دوشنبه|16 بهمن 1402|شماره 6350| 

اذان ظهر: 12:18 اذان مغرب: 17:54 اذان صبح فردا: 5:36  طلوع آفتاب فردا: 7:01

آگهی مناقصات

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان آذربایجان غربی

وزارت راه و شهرسازی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اذربایجان غربی 

کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 
آدرس : ارومیه -  خیابان والفجر 2 -  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

 

   
- پیمانکاران دارای رتبه حداقل 5 راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه میتوانند در این مناقصه شرکت نمایند. 

پیمانکاران دارای رتبه حداقل 5 راه و ترابری  دارای تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری HSE )اشخاص حقوقی(  از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی)یا اداره کل استانی(
1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ 1402/11/11  تا تاریخ  1402/11/16 می باشد .

)www.setadiran.ir فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس(
2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00 پنجشنبه مورخ 1402/11/26

3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روزشنبه ساعت 00: 08 مورخ  1402/11/28
شناسه آگهی 1658652

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

بهسازی و آسفالت ادامه راه روستایی محور ساتیلمیش 1
توپخانه-اسلام تپه چهاربرج بطول 2 کیلومتر

2.341.241.416   46.824.828.325 81-م-02

شناسه آگهی: 1656768  م الف: 4284

     شرکت توسعه منابع انرژی توان
آگهی مناقصه عمومی مناقصه شماره 40285

شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد رزین اپوکسی و هاردنر کره‌ای مورد نیاز خود را با شرایط زیر از طریق برگزاری مناقصه عمومی و 
از شرکت‌های واجد شرایط تدارک نماید. لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت تهیه اسناد و تحویل پاکت‌های مربوط به مناقصه برابر 

روش زیر اقدام نمایند.
 ارائه ضمانت نامه بانکی معادل 5 درصد مبلغ پیشنهادی در پاکت دربسته.

 ارائه سابقه فعالیت، اساسنامه، روزنامه رسمی و مشخصات کامل اعضای هیات مدیره.
 تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 5 روز از انتشار آگهی.

 آخرین مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت 15 روز ده‌ام از انتشار آگهی.
 بهای اوراق مناقصه: مبلغ 500/000 ريال واريز به حساب جاری طلایی 1177800626802 بانک سپه شعبه شهید چمران به نام شرکت توسعه منابع انرژی توان.

 محل تهیه اسناد و تحویل پیشنهادات: خیابان پاسداران، نرسیده به میدان نوبنیاد، ابتدای بزرگراه شهید بابایی، شرکت توسعه منابع انرژی توان، معاونت بازرگانی.
 به پیشنهادهایی که فاقد سپرده کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و پیشنهادهایی که پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاٌ ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
 شرکت توسعه منابع انرژی در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

 قیمت‌های ارائه شده فقط به صورت تحویل در مقصد )CPT)، (CFR( و یا )FOB( و بصورت ارزی مورد قبول خواهد بود. 
 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به این مناقصه در اسناد مناقصه مندرج می باشد. * تلفن هماهنگی: 02122540523

     شرکت توسعه منابع انرژی توان

فرهاد خادمی

خبر


